SEXTAVADO /HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E - 6 CM, resistência de 35 MPA (NBR

9781) Mão de Obra de Instalação e Material para o município de São Pedro dos Crentes -

MA, especifícamente, ruas do Bairro Santa Rosa.

CERTIDÃO DE DOTAÇAO

DO VALOR ESTIMADO: RS 238.020,00 (duzentos e trinta e oito mil e vinte reais).

Atenciosamente,

/è^ilvaSemaia

Presidbnte da CPL

Morais

Diretoria de Contabiiidade

são Pedro dos Crentes^ 19 de dezembro de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

CTTde Prorrogação de prazo
e Processo Administrativo n°

Primeiro Aditivo

[...]

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto 1.800/96)
A empresa iniciará suas atividades em 27/11/2020  e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmeníe subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte
forma: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)em moeda corrente no Pais

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC)
A administração será exercida pelo titular LAZARO DOMINGOS MIRANDA DOS SANTOS, que representará
legalmente a empresa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto.

[...]

CLÁUSULA III - DA SEDE (art. 997, II, CC)
A empresa tem sua sede no seguinte endereço: RUA CANAA, n° 208; CENTRO,
São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978000.em moeda corrente do País

CLÁUSULA IV - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capita! é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e
integralizado, da seguinte forma: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)em moeda
corrente no Pais

CLÁUSULA V - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE
ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, II da

Lei n® 8.934 de 1994)
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de
exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de

[...]

O prazo de vigência do Termo .Aditivo se inicia em 01/01/2024 c sc encerra em 30/06/2024.

w
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.S44/0001-62

Av. Canaã. n® 102. Centro, CEP: 65.978-000r
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 O valor tolal da contratação é de RS 238.020,00 (duzentos e trinta e oito mil e vinte reais).

4, CLAUSULA QUARTA - DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária
Anual:

06 -SEC. E 1NFR.A-ESTRUTURA E TRANSPORTE

15.451.050i.2022.0000 Man. do Dep. de Obras e Serviços Urbanos

3.3.90.39.00-0ulros Serváços de Terceiros Pessoa Jurídica

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n»
26.685.053/0001-87, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual, VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 30 de junho de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n« 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$ 117.000,00 (cento e
dezessete mil reais) a ser pago em 06 (seis) parcelas mensais e
iguais de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). São
Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro 2023, Romulo Costa Arruda -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao l» Termo

Aditivo ao contrato 189/2023, firmado em 12 de junho de 2023, entre a
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ sob o n^